
UCHWAŁA NR 57.X.2024 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Gozdowo w sprawie zasad finansowania 
opieki zapewnianej dzieciom do lat 3 z terenu Gminy Mochowo w klubie dziecięcym, będącym gminną 

jednostką organizacyjną Gminy Gozdowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.: Dz.U. z 2024 r. poz. 1572), w związku z art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.: Dz.U. z 2024 r. poz. 743 i poz. 858) Rada Gminy 
Mochowo uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Gozdowo w sprawie zasad finansowania 
z budżetu Gminy Mochowo opieki zapewnianej w okresie od miesiąca stycznia 2025 r. do dnia 31 sierpnia 
2025 r. dzieciom do lat 3 z terenu Gminy Mochowo w Klubie Dziecięcym „Kubusiowy Raj” w Lelicach, 
będącym gminną jednostką organizacyjną Gminy Gozdowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zbigniew Kotarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF23E521-6BA9-4E24-8693-8A370224312F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 166 ust. 1 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej, zadania służące zaspokajaniu potrzeb 
wspólnoty samorządowej są wykonywane przez jednostki samorządu terytorialnego jako zadania własne. 
Kategorię zadań własnych przyjęto w ustawie o samorządzie gminnym, która stanowi, że zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, i zawiera przykładowe ich rodzaje. Wśród 
nich znajdują się zadania obejmujące sprawy „polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży 
opieki socjalnej, medycznej i prawnej”, a więc między innymi opieki nad dziećmi do lat 3. 

W myśl art. 74 ust. 1 i ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym gminy mogą zawierać porozumienia 
międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina 
wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, 
związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji 
powierzonego zadania. Z kolei z treści art. 60a ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wynika, że gminy 
mogą zawierać porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w klubie dziecięcym dzieciom 
z terenu danej gminy. Na mocy takiego porozumienia – gmina miejsca zamieszkania dziecka przekazuje innej 
gminie tzw. refundację dotacji celowej, którą ta inna gmina przekazuje do danego („swojego”) klubu, gdzie 
uczęszcza dziecko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF23E521-6BA9-4E24-8693-8A370224312F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 57.X.2024 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-20T07:52:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




